[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.11.2016
	№ 2041

О внесении изменений в административный регламент муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Коряжма», утвержденный постановлением администрации города от 29.07.2013 № 1300 (в редакции постановлений администрации города от 17.09.2014 № 1530 от 13.03.2015 № 414, от 21.01.2016 № 97, от 09.03.2016 № 390, от 13.05.2016 № 801) (далее – регламент), следующие изменения:

1. Пункт 5 регламента дополнить словами:

«, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми программами профилактики правонарушений.».

2. Подпункт 11.2 пункта 11 регламента изложить в следующей редакции:

«11.2. После подписания распоряжения органа муниципального контроля о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

К копии распоряжения органа муниципального контроля прилагается извещение о возможности перехода на взаимодействие в электронной форме в рамках исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля по форме согласно приложению № 6 к настоящему административному регламенту.».

3. Пункт 12 дополнить подпунктами 12.1.1, 12.2.1 следующего содержания:

«12.1.1. Поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования).
12.2.1. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведения о фактах, указанных в подпункте 12.2 пункта 12, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.  В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с подпунктом 12.2 пункта 12 являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.».

4. В абзаце 4 подпункта 12.2 пункта 12 слова «органом прокуратуры» заменить словами: «прокуратурой города Коряжмы проведения внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по основаниям, указанным в абзацах а) и б) подпункта 12.2 пункта 12 настоящего административного регламента».
5. В подпункте 12.2 слова «Поступление в органы» заменить словами «Мотивированное представление органа муниципального о контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган».

6. В пункте 6 приложения 4 к административному регламенту:

6.1. Первый абзац после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами «, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов)».

6.2. Дополнить новым абзацем следующего содержания:

 « □  иные сведения».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования                                                                              А.А.Ткач